INDICAÇÃO N° 100/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL

			hospital Muni

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Esportes no sentido de disponibilizar um recurso mensal a Secretaria Municipal de Esportes no sentido da mesma ter um pouco de autonomia.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que, com a destinação desse recurso mensalmente teríamos um pouco mais de autonomia no Esporte para que o Secretario e seus coordenadores possam fazer um pouco mais de torneios e competições sem ter que ficar a todo momento tendo que ir ao Prefeito pedir recursos e como sugestão que fosse um valor em torno de R$ 10.000,00, vale ressaltar que essa indicação foi sugestão da aluna Géssica da Costa e Professora Sarah Pereira , que participaram de visitas juntamente comigo em participação no “Projeto Conhecer é Poder” e em comum acordo pontuamos algumas ideias expostas em indicações.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de setembro  de 2018.

Savio Luís Farias Rodrigues

	Edilson F. Caetano
	     Anilton Silva Moura
	           Elias Bueno de Souza

	Fernando N. de Sousa
	     Luismar B. da Silva
	            Paulo Cesar Trindade

	Pedro Luís Breitenbach
	                     Rosemeire Aparecida Pazeto

	João Machado Neto
	                             Valteri Araújo da Silva

[bookmark: _GoBack]